Primera Pretensión Principal:

Que el Tribunal Arbitral apruebe la Liquidación Final del Contrato presentada por el
Contratista mediante Carta ADMCSJ-259-2011, de fecha 16 de diciembre de 2011,
en el que se establece un saldo a su favor ascendente a SI. 672,112.64
(seiscientos setenta y dos mil ciento doce con 64/100 soles), y, en consecuencia
ordene a la Entidad efectuar el pago de la misma más los intereses que se
devenguen hasta la fecha de la efectiva cancelación de la misma.

Segunda Pretensión Principal:

Que, el Tribunal Arbitral ordene al demandado pagar al Contratista los mayores

[...]

siguientes precisiones:

Primer Punto Controvertido fijado.- "determinar se procede que el Tribunal
apruebe la Liquidación Final del Contrato presentado por el CONTRATISTA
mediante Carta W ADMCSJ-259-2011, en el que se establece un saldo a favor del
CONTRATISTA por S/.672,112.64 (Seiscientos Setenta y Dos Mil Ciento Doce y
64/100 Nuevos Soles), y, en consecuencia ordene a la ENTIDAD efectuar el pago
de la misma más los intereses que se devenguen hasta la fecha de la efectiva
cancelación de la misma"

A lo que la ENTIDAD precisa que, el saldo que contiene la Liquidación del"